
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 

П Р И К А З 

 

 

№   385                                                                           от 30.08.2023 

 

Об организации работы по реализации Комплексного плана  

психолого-педагогических и медико-социальных  

мероприятий в отношении семей, находящихся  

в социально-опасном положении, на 2023-2024 учебный год 

 

 

В целях профилактики и преодоления социального сиротства, уменьшения 

количества правонарушений и преступлений в подростковой среде, защиты 

благополучных семей и детей через профилактику асоциальности неблагополучных и 

формирования общественного мнения о высокой значимости семейных ценностей и 

семейного воспитания 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить план мероприятий по реализации Комплексного плана психолого-

педагогических и медико-социальных мероприятий семей, находящихся в социально-

опасном положении, на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить  состав службы сопровождения МОБУ СОШ № 30: 

                -     директор МОБУ СОШ № 30 – Бобнев В.В. 

 заместители директора: Одежная Л.В., Комойленко И.А., Александрова 

Л.П.,  Новикова И.В. 

 секретарь ПМПК - Мельникова Н.П.  

 педагог-психолог Ходеева О.П. 

 уполномоченный по правам ребенка Комарова О.Н. 

 школьный инспектор  

 член общешкольного родительского комитета 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                 В.В.Бобнев 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Комойленко И.А.                                   Мельникова Н.П. 

Александрова Л.П.                                 Новикова И.В. 

Одежная Л.В.                                         Ходеева О.П. 

Комарова О.Н. 

 

Одежная Л.В. 

33-34-11 


		2023-12-27T12:57:37+0300
	Бобнев Валентин Викторович




